[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ  НЕКЛИНОВСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ТРОИЦКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ТРОИЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05.03.2022                                                                                                           № 22
с. Троицкое
О внесении изменений в постановление Администрации Троицкого сельского поселения от 15.10.2019 № 108 «Об утверждении муниципальной программы

Троицкого сельского поселения «Меры по противодействию злоупотребления наркотиками  и профилактике правонарушений в Троицком сельском поселении»
     В целях приведения финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы, в соответствии с объектами бюджетных ассигнований, предусмотренных решением Собранием депутатов Троицкого сельского поселения от 03.03.2022 г. № 34 «О внесении изменений в решение Собрания депутатов Троицкого сельского поселения Неклиновского района от 24.12.2021 № 29 «О бюджете Троицкого сельского поселения Неклиновского района на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» и в соответствии с постановлением Администрации Троицкого сельского поселения от 15.03.2018 № 36 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Троицкого сельского поселения» Администрация Троицкого сельского поселения п о с т а н о в л я е т:

1. Внести изменения в приложение к постановлению от 15.10.2019 № 108 «Об утверждении муниципальной программы Троицкого сельского поселения Неклиновского района «Меры по противодействию злоупотребления наркотиками и профилактике правонарушений в Троицком сельском поселении», согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).
3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава Администрации

Троицкого сельского поселения                                           О.Н. Гурина
Приложение № 1

к постановлению

Администрации Троицкого
сельского поселения
от 05.03.2022 № 22
ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в приложение к постановлению от 15.10.2019 № 108 «Об утверждении муниципальной программы Троицкого сельского поселения Неклиновского района «Меры по противодействию злоупотребления наркотиками и профилактике правонарушений в Троицком сельском поселении»

1.  Подраздел «Ресурсное обеспечение муниципальной Программы» раздела «ПАСПОРТ» муниципальной программы Троицкого сельского поселения «Меры по противодействию злоупотребления наркотиками и профилактике правонарушений в Троицком сельском поселении» изложить в следующей редакции:

	Ресурсное обеспечение муниципальной Программы
	- Общий объем финансирования муниципальной Программы составляет 64,8 тыс. рублей, в том числе:

2020 год – 0,0 тыс. рублей;

2021 год – 51,4 тыс. рублей;

2022 год – 13,4 тыс. рублей;

2023 год – 0,0 тыс. рублей;

2024 год – 0,0 тыс. рублей;

2025 год – 0,0 тыс. рублей;

2026 год – 0,0 тыс. рублей;

2027 год – 0,0 тыс. рублей;

2028 год – 0,0 тыс. рублей;

2029 год – 0,0 тыс. рублей;

2030 год – 0,0 тыс. рублей;

2. Подраздел «Цели подпрограммы» раздела «ПАСПОРТ» подпрограммы «Профилактика правонарушений в Троицком сельском поселении» изложить в следующей редакции:

	Цели подпрограммы
	- формирование эффективной добровольной народной дружины по охране общественного порядка в Троицком сельском поселении;

3. Подраздел «Ресурсное обеспечение подпрограммы» раздела «ПАСПОРТ» подпрограммы «Профилактика правонарушений в Троицком сельском поселении» изложить в следующей редакции:
	Ресурсное обеспечение подпрограммы
	Общий объем финансирования по программе «Профилактика правонарушений в Троицком сельском поселении» с 2020 по 2030 годы составляет 1,8 тыс. рублей, в том числе:

2020 год – 0,0 тыс. рублей;

2021 год – 1,8 тыс. рублей;

2022 год – 0,0 тыс. рублей;

2023 год – 0,0 тыс. рублей;

2024 год – 0,0 тыс. рублей;

2025 год – 0,0 тыс. рублей;

2026 год – 0,0 тыс. рублей;

2027 год – 0,0 тыс. рублей;

2028 год – 0,0 тыс. рублей;

2029 год – 0,0 тыс. рублей;

2030 год – 0,0 тыс. рублей;

4. Подраздел «Ресурсное обеспечение подпрограммы» раздела «ПАСПОРТ» подпрограммы «Профилактика экстремизма и терроризма в Троицком сельском поселении» изложить в следующей редакции:

	Ресурсное обеспечение подпрограммы

	–
	Общий объем финансирования по подпрограмме «Профилактика экстремизма и терроризма в Троицком сельском поселении» с 2020 по 2030 годы составляет 63,00 тыс. рублей, в том числе:

средства местного бюджета – 63,00 тыс. рублей

по годам реализации из средств местного бюджета:

2020 год – 0,0 тыс. рублей;

2021 год – 49,6 тыс. рублей;

2022 год – 13,4 тыс. рублей;

2023 год – 0,0 тыс. рублей;

2024 год – 0,0 тыс. рублей;

2025 год – 0,0 тыс. рублей;

2026 год – 0,0 тыс. рублей;

2027 год – 0,0 тыс. рублей;

2028 год – 0,0 тыс. рублей;

2029 год – 0,0 тыс. рублей;

2030 год – 0,0 тыс. рублей;

5. Приложение № 2 к муниципальной программе Троицкого сельского поселения «Меры по противодействию злоупотребления наркотиками и профилактике правонарушений в Троицком сельском поселении» изложить в следующей редакции:
Перечень
подпрограмм, основных мероприятий муниципальной

программы Троицкого сельского поселения «Меры по противодействию злоупотребления наркотиками и профилактике правонарушений в Троицком сельском поселении»
	№
п/п
	Номер и наименование основного мероприятия подпрограммы
	Соисполнитель, участник, ответственный за исполнение основного мероприятия
	Срок
	Ожидаемый результат

(краткое описание)
	Последствия нереализации

основного

мероприятия
	Связь с показателями государственной программы (подпрограммы)

	начала
реали​зации
	окон​чания реали​зации

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Подпрограмма 1 «Профилактика правонарушений в Троицком сельском поселении»

	1.Цель 1 подпрограммы 1 «Формирование эффективной добровольной дружины в сельских поселениях по охране общественного порядка»

	Задача 1 подпрограммы 1 «Совершенствование деятельности дружинников»

	1.
	Основное мероприятие 1.1. Страхование добровольной народной дружины.
	Администрация Троицкого сельского поселения
	2020
	2030
	формирование эффективной добровольной дружины в поселении
	Неисполнение Федерального закона от 02.04.2014 №44-ФЗ «Об участии граждан в охране общественного порядка»

	показатель программы №1, подпрограммы №№ 1.1, 1.2

	Подпрограмма 2 «Профилактика экстремизма и терроризма в Троицком сельском поселении»

	Цель подпрограммы 2. Повышение эффективности антитеррористической деятельности,

противодействия проявлениям экстремизма

	Задача 1 подпрограммы 2. Усиление антитеррористической защищенности объектов образовательных организаций, учреждений здравоохранения, культуры, спорта и других объектов с массовым пребыванием граждан

	2.
	Основное мероприятие 2.1. Мероприятия по монтажу системы видеонаблюдения в здании Администрации Троицкого с/п
	Администрация Троицкого сельского поселения
	2020
	2030
	обеспечение безопасности объектов и граждан
	появление условий для возникновения террористической угрозы
	показатель №2.1 подпрограммы

	Задача 2 подпрограммы 2. Проведение воспитательной, пропагандитской работы с населением Троицкого сельского поселения, направленной на предупреждение террористической и экстремисткой деятельности, повышение бдительности

	3.
	Основное мероприятие 2.2. Информационно-пропагандитское противодействие зкстремизму и терроризму.
	Администрация Троицкого сельского поселения
	2020
	2030
	гармонизация межэтнических и межкультурных отношений, формирование толерантного сознания и поведения среди населения
	нарастание социальной напряженности среди населения, появление негативных явлений в межнациональных отношениях
	показатель 1 программы

	Подпрограмма 3 «Комплексные меры противодействия злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту»

	Цель подпрограммы 3. Снижение уровня болезненности населения синдромом зависимоти от наркотиков

	Задача 1 подпрограммы 3. Формирование системы мотивации граждан к здоровому образу жизни,

включая отказ от вредных привычек

	4.
	Основное мероприятие 3.1. Проведение массовых мероприятий по пропаганде ждорового образа жизни
	Администрация Троицкого сельского поселения
	2020
	2030
	формирование эффективной муниципальной политики на территории Троицкого сельского поселения в сфере противодействия незаконному обороту наркотических средств
	снижение эффективности программы
	показатель 3.2

	5..
	Основное мероприятие 3.2. Организация печатных публикаций, направленных на пропаганду антинаркотического мировоззрения
	Администрация Троицкого сельского поселения
	2020
	2030
	мотивирование жителей Троицкого сельского поселения на участие в профилактике наркомании, популяризации здорового образа жизни
	увеличение числа несовершеннолетних потребителей наркотиков и иных психоактивных веществ,сокращение количества подростков и молодежи, вовлеченных в общественную деятельность, занимающихся в учреждениях культуры, физкультурой и спортом, появление различных социально опасных проявлений
	показатель 3.2

	Задача 2 подпрограммы 3 Раннее выявление потребителей наркотиков

	6.
	Основное мероприятие 3.3. Организация и проведение профилактических мероприятий с детьми, оказавшимися в трудной жизненной ситуации,принятие мер по устранению условий, способствующих распространению наркомании.
	Администрация Троицкого сельского поселения
	2020
	2030
	сокращение незаконного оборота наркотиков, что повлечет снижение количества потребителей наркотиков
	увеличение незаконного оборота наркотиков, что повлечет рост количества потребителей наркотиков
	показатель 3.1, 3.2

	Задача 3 подпрограммы 3 Принятие мер по устранению условий, способствующих распространению наркомании

	7.
	Основное мероприятие 3.4. Ликвидация местной сырьевой базы для изготовления и производства наркотиков растительного происхождения, оказание содействия правоохранительным органам в противодействии незаконному обороту наркотиков
	Администрация Троицкого сельского поселения
	2020
	2030
	снижение доступности наркотиков, сокращение их предложения, нелегального производства и изготовления
	повышение количества наркотиков, находящихся в незаконном обороте, рост их распространенности, развитие наркомании
	показатель 3.2

6. Приложение № 3 к муниципальной программе Троицкого сельского поселения «Меры по противодействию злоупотребления наркотиками и профилактике правонарушений в Троицком сельском поселении» изложить в следующей редакции:
Расходы
местного бюджета на реализацию муниципальной программы

Троицкого сельского поселения «Меры по противодействию злоупотребления наркотиками и профилактике правонарушений в Троицком сельском поселении»
	№ п/п
	Наименование муниципальной программы,подпрограммы, номер инаименование основного мероприятия подпрограммы
	Ответственный исполнитель, соисполнитель,  участник
	Код бюджетной классификации расходов
	Объем расходов, всего

(тыс. рублей)
	В том числе по годам реализации

государственной программы (тыс. рублей)

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР

	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	29

	I.
	Муниципальная  программа Троицкого сельского поселения Меры по противодействию злоупотребления наркотиками и профилактике правонарушений в Троицком с/п

	Администрация Троицкого сельского поселения
	X
	Х
	Х

	Х

	64,8
	0,0
	51,4
	13,4
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.
	Подпрограмма 1. «Профилактика правонарушений в Троицком сельском поселении»
	Администрация Троицкого сельского поселения
	Х
	Х
	Х
	Х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.1
	ОМ 1.1. Страхование добровольной народной дружины
	Администрация Троицкого сельского поселения
	951
	0104
	0310099990
	240
	1,8
	0,0
	1,8
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2
	Подрограмма 2 Профилактика экстремизма и терроризма в Троицком с/п
	Администрация Троицкого сельского поселения
	Х
	Х
	Х
	Х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.1.
	ОМ 2.1. Мероприятия по монтажу системы видеонаблюдения в здании Администрации Троицкого с/п
	Администрация Троицкого сельского поселения
	951
	0104
	0320099990
	240
	63,00
	0,0
	49,6
	13,4
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.2.
	ОМ 2.2. Информационно-пропагандитское противодествие экстремизму и терроризму
	Администрация Троицкого сельского поселения
	Х
	Х
	Х
	Х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3.
	Подпрограмма 3

Комплексные меры противодействия злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту
	Администрация Троицкого сельского поселения
	Х
	Х
	Х
	Х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3.1.
	ОМ 3.1. Проведение массовых мероприятий по пропаганде здорового образа жизни
	Администрация Троицкого сельского поселения
	Х
	Х
	Х
	Х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3.2.
	ОМ 3.2. Организация печатных публикаций на пропаганду антинаркотического мировоззрения
	Администрация Троицкого сельского поселения
	Х
	Х
	Х
	Х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3.3.
	ОМ 3.3. Организация и проведение профилактических мероприятий с детьми, оказавшимися в трудной жизненной ситуации,принятие мер по устранению условий, способствующих распространению наркомании
	Администрация Троицкого сельского поселения
	Х
	Х
	Х
	Х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3.4.
	ОМ 3.4. Ликвидация местной сырьевой базы для изготовления и производства наркотиков растительного происхождения, оказание содействия правоохранительным органам в противодействии незаконному обороту наркотиков
	Администрация Троицкого сельского поселения
	Х
	Х
	Х
	Х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

Приложение № 4

к муниципальной программе

Троицкого сельского поселения

«Меры по противодействию злоупотребления наркотиками и профилактике правонарушений в Троицком сельском поселении»

Расходы
 на реализацию муниципальной программы Троицкого сельского поселения
 «Меры по противодействию злоупотребления наркотиками и профилактике правонарушений в Троицком сельском поселении»
	№ п/п
	Наименование государственной программы,

 подпрограммы
	Источник

финансирования
	Объем расходов, всего

(тыс. рублей)
	В том числе по годам реализации

муниципальной  программы (тыс. рублей)

	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	1
	2
	3
	4
	5
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16

	1.
	Муниципальная Программа
	всего
	64,8
	0,0
	51,4
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	--
	-
	-
	-

	местный бюджет
	64,8
	0,0
	51,4
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.
	Подпрограмма 1 «Профилактика правонарушений в Троицком сельском поселении»
	всего
	1,8
	0,0
	1,8
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	1,8
	0,0
	1,8
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3.
	Подпрограмма 2 «Профилактика экстремизма и терроризма в Троицком сельском поселении»
	всего
	63,00
	0,0
	49,6
	13,4
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	-

	-
	-
	-
	-
	-

	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	63,00
	0,0
	49,6
	13,8
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	4.
	Подпрограмма 3 «Комплексные меры противодей​ствия злоупотреб​лению наркотика​ми и их незакон​ному обороту»
	всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-

	-
	-
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

Примечание.

Используемые сокращения:
ОМ – основное мероприятие;

ГРБС – главный распорядитель бюджетных средств;

РзПр – раздел, подраздел;

ЦСР – целевая статья расходов;

ВР – вид расходов;

Х – данные ячейки не заполняются.